

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Somoninie w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014 - 2020, w okresie od maja 2016r. do października 2018r. realizuje projekt pn. „Twoja szansa”. Projekt realizowany jest w ramach pięciu edycji. Jego celem jest zwiększenie zatrudnienia, poprzez poprawę dostępu do usług reintegracji zawodowej i społecznej. Zaplanowane w projekcie działania skierowane są do mieszkańców Gminy Somonino korzystających ze wsparcia ośrodka pomocy. Efektem podjętych działań ma być minimum 3 miesięczne zatrudnienie na podstawie umowy o pracę w wymiarze ½ etatu bądź równoważnej umowy zlecenia lub prowadzenie działalności gospodarczej w okresie minimum 3 miesięcy.

W ramach podjętych działań uczestnicy III edycji projektu „Twoja szansa.” od stycznia 2017r. realizują reintegrację społeczno – zawodową w Centrum Integracji Społecznej w Ostrzycach. Uczestnicy edycji I i II dniem 31.03.2017r. zakończyli udział w reintegracji zawodowej u pracodawcy. Praktyki zawodowe realizowane w ramach reintegracji zawodowej u pracodawcy realizowane były m.in. w jednostce publicznej, placówkach oświatowych, przedsiębiorstwach usługowych tj. handel, turystyka, krawiectwo, mechanika pojazdowa.

Z uwagi na potrzebę dalszego zdobywania wiedzy praktycznej, teoretycznej oraz doświadczenia w wykorzystaniu posiadanych umiejętności podczas wykonywania obowiązków zawodowych 5 uczestników projektu będzie kontynuować dalsze działania mające na celu aktywizację społeczną i przede wszystkim zawodową. Działania polegać będą na zwiększeniu ilości godzin reintegracji zawodowej u pracodawcy, co zwiększy szansę na zdobycie zatrudnienia.

Dnia 31.03.2017r. udział w projekcie zakończyło 13 uczestników. Trzy uczestniczki projektu udział w projekcie „Twoja szansa.” zakończyły z pełnym sukcesem, gdyż uzyskały zatrudnienie u pracodawcy, u którego realizowały reintegrację zawodową. Pozostali absolwenci aktualnie nie uzyskali zatrudnienia jednak zamierzają kontynuować aktywizację. Cztery osoby zamierzają poszukiwać pracy we własnym zakresie bądź przez Powiatowy Urząd Pracy, a pięć osób będzie kontynuować reintegrację społeczno – zawodową w CIS w celu wzrostu własnych umiejętności zawodowych.

Uczestnikom projektu „Twoja szansa.”, którzy zakończyli działania aktywizacji społeczno – zawodowej zaplanowane w Indywidualnych Ścieżkach Reintegracji życzymy wytrwałości w dążeniu do założonych celów oraz znalezienia wymarzonej pracy.

Uczestnikom projektu, którzy jeszcze realizują Indywidualne Ścieżki Reintegracji życzymy wytrwałości w realizacji działań oraz cierpliwości przy pokonywaniu napotkanych przeszkód.

Udział w zajęciach Centrum Integracji Społecznej pozwala na nabycie wiedzy, umiejętności teoretycznych jak i praktycznych oraz nabycie bądź wzrost umiejętności społecznych w tym wiary we własne możliwości, wzrost motywacji do zmiany i umiejętność prezentacji własnej osoby. Natomiast udział w aktywizacji zawodowej u pracodawcy pozwala na pogłębienie wiedzy zdobytej podczas zajęć oraz sprawnego wykonywania czynności zawodowych na różnych stanowiskach pracy. Aktywizacja zawodowa u pracodawcy wykształca umiejętności pracy i współpracy w zespole, wyrabia poczucie odpowiedzialności za jakość wykonywanej pracy a przede wszystkim daje możliwość poznania przez pracodawcę kandydata, co za tym idzie stwarza możliwość jego zatrudnienia. Mieszkańcy gminy Somonino zainteresowani aktywizacją społeczno – zawodową mogą wziąć udział w projekcie w ramach kolejnych edycji. Rekrutację do udziału w projekcie prowadzi Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Somoninie.

Udział w projekcie jest całkowicie bezpłatny.

Projekt współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego.

Rekrutacja do udziału w projekcie jest ciągła.

Osoby zainteresowane udziałem w zajęciach w ramach niniejszego projektu proszone są o kontakt z pracownikami socjalnymi Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Somoninie, tel. 58 684-13-26.